
UCHWAŁA NR XXIV/210/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany nazwy części miasta Karpacza z 
nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 
ze zmianami) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) oraz uchwały nr IX/95/11 Rady 
Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 167, poz. 2861 z dnia 10.08.2011 r.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Przeprowadza się konsultacje społeczne z mieszkańcami w sprawie zmiany nazwy części miasta 
Karpacz z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny.

2. Konsultacje ogranicza się do pełnoletnich mieszkańców Karpacza stale zamieszkałych przy ulicach: 
Karkonoska, Linowa, Pusta, Kąpielowa, Szkolna, Saneczkowa, Sucha, Strażacka, Kamienna, Podleśna, Zamkowa, 
Na Śnieżkę, Przewodników Górskich, Spokojna, Partyzantów.

§ 2. Osobom uprawnionym do udziału w konsultacjach przedstawia się pytanie: „czy jesteś za zmianą nazwy 
części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny”.

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w trybie karty konsultacyjnej, której wzór oraz objaśnienia określa 
załącznik do uchwały.

§ 4. 1. Ustala się termin rozpoczęcia konsultacji na 15 wrzesień 2016 rok.
2. Ustala się termin zakończenia konsultacji na 30 listopad  2016 rok.

3. Wyniki konsultacji zostaną przedłożone Radzie Miasta Karpacz w terminie do 14 dni od dnia ich 
zakończenia i podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Karpacz.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 38613991-4E9E-455F-8649-5F7E578A1C8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/210/16

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 29 czerwca 2016 r.

KARTA KONSULTACYJNA

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu zmiany urzędowej nazwy części miasta Karpacz
z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz Górny

Pan / Pani
imię i nazwisko

Adres zamieszkania Seria i nr Dowodu Osobistego

lub PESEL

Rodzaj wpisów:
1/ jestem za
2/ jestem przeciw
3/ nie mam zdania

Czytelny podpis:

Karpacz, dnia …………………………...

Id: 38613991-4E9E-455F-8649-5F7E578A1C8E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) Rada gminy przedstawia wniosek o
ustaleniu, zmianie lub zniesieniu nazwy, ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za
pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada
gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej
miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 20016 r. poz. 446 ze zmianami).

Na chwilę obecną nazwa Bierutowice funkcjonuje jako nazwa urzędowa w Państwowym Rejestrze
Nazw Miejscowości od 1946 roku na mocy Zarządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem
Odzyskanych z dnia 7 maja 1946 r. o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości, oraz
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu
urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. Z 2013 r, poz. 200) oraz Obwieszczenia Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich
części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1636).

Od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku zarówno wśród mieszkańców Karpacza jak i osób
przyjezdnych funkcjonuje nazwa tej części Karpacza jako Karpacz Górny.

Uprawnionym do sporządzenia wniosku o zmianie urzędowej nazwy miejscowości jest rada gminy,
na której obszarze jest położona miejscowość. Zmiana urzędowej nazwy nie niesie za sobą żadnych
dodatkowych kosztów, ponieważ we wszystkich dokumentach widnieje zapis „Karpacz, ul. ….”
W związku z inicjatywą zmiany nazwy części miasta Karpacza z nazwy Bierutowice na nazwę Karpacz
Górny przed złożeniem wniosku ministrowi administracji zachodzi potrzeba przeprowadzenia konsultacji z
mieszkańcami tej części miasta według ustaleń dokonanych w niniejszej uchwale.

Id: 38613991-4E9E-455F-8649-5F7E578A1C8E. Podpisany Strona 1


		2016-09-06T10:39:13+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




